

Srs. Acionistas: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V. Sas., o balanço patrimonial, e as demonstrações do resultado, dos resultados abrangentes, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa relativos ao exercício findo em 31/03/2022 e 2021. Permanecemos à inteira disposição dos Srs. Acionistas p/ prestar-lhes quaisquer esclarecimentos julgados necessários. Aparecida do Taboado/MS, 13/07/2022.

A Diretoria.

Balanços patrimoniais em 31 de março de 2022 e 2021 (Em milhares de reais)					Demonstrações do resultado para os exercícios findos em 31 de março de 2022 e 2021 (Em milhares de reais)									
Ativo	Controladora		Consolidado		Passivo e Patrimônio líquido	Controladora		Consolidado		Passivo circulante	Controladora		Consolidado	
	2022	2021	2022	2021		2022	2021	2022	2021		2022	2021	2022	2021
Caixa e equivalentes de caixa	4	15	720	4.886	Emprestimos e financiamentos	9.655	111	9.655	111	Receita líquida das vendas	209.640	210.736	209.640	210.736
Contas a receber de clientes	1.723	1.626	1.723	1.626	Fornecedores	60.963	39.597	61.034	39.668	Atribuição do valor justo ao ativo biológico	10.324	37.188	10.324	37.188
Estoques	8.969	6.808	8.969	6.808	Arrendamentos e parcerias agrícolas a pagar	42.517	26.888	42.517	26.888	Custos dos produtos vendidos	(172.602)	(154.967)	(172.602)	(154.967)
Adiantamentos a fornecedores	17.772	12.505	17.772	12.505	Obrigações trabalhistas	4.632	3.347	4.632	3.347	Lucro bruto	47.362	92.957	47.362	92.957
Impostos a recuperar	2.323	1.540	2.326	1.543	Obrigações tributárias	7.867	6.124	7.867	6.124	Despesas de vendas	(21.060)	(20.251)	(21.060)	(20.251)
Ativo biológico	80.605	65.654	80.605	65.654	Adiantamento de clientes	71.894	52.792	71.894	52.792	Despesas administrativas e gerais	(13.156)	(12.170)	(13.482)	(12.857)
Partes relacionadas	716	4.871	-	-	Obrigações tributárias parceladas	11.784	11.662	11.784	11.662	Outros resultados operacionais	12.235	5.507	12.235	4.707
Outros ativos	1.461	596	1.461	596	Parcelamento - Lei nº 12.996/2014	2.225	2.148	2.225	2.148	Resultado antes das receitas (despesas) financeiras líquidas e impostos	25.381	66.043	25.055	64.556
Total do ativo circulante	113.573	93.615	113.576	93.618	Parcelamento - Lei nº 11.941/2009	504	427	504	427	Receitas financeiras	1.083	21	1.083	23
Ativo não circulante					Dividendos a pagar	4.623	4.623	4.623	4.623	Despesas financeiras	(25.934)	(16.143)	(25.938)	(16.149)
Impostos a recuperar	199	199	199	199	Outros passivos	1.817	1.702	1.817	1.702	Variação cambial líquida	466	(6.047)	466	(6.047)
Partes relacionadas	82.451	66.681	80.851	65.416	Total do passivo circulante	218.481	149.421	218.552	149.492	Despesas (receitas) financeiras e cambiais líquidas	(24.385)	(22.169)	(24.389)	(22.173)
Depósitos judiciais	522	113	522	113	Passivo não circulante					Participação nos resultados das empresas investidas por equivalência patrimonial, líquida de impostos	(55)	(375)	-	-
Outros ativos	11	10	11	10	Emprestimos e financiamentos	128	197	128	197	Resultado antes dos impostos	941	43.499	666	42.383
Investimentos	434	434	434	434	Fornecedores	179	1.215	179	1.215	IR e CS diferidos	4.755	(12.491)	4.755	(12.491)
Imobilizado	167.940	157.770	167.940	157.770	Arrendamentos e parcerias agrícolas a pagar	101.160	97.432	101.160	97.432	Resultado do exercício	5.696	31.008	5.421	29.892
Direito de uso	135.269	113.626	135.269	113.626	Obrigações tributárias parceladas	20.958	24.617	20.958	24.617	Resultado do exercício atribuível aos:				
Total do ativo não circulante	386.826	338.833	385.231	337.568	Parcelamento - Lei nº 12.996/2014	12.808	14.116	12.808	14.116	Acionistas controladores	-	-	5.696	30.213
Total do ativo	500.399	432.448	498.807	431.186	Parcelamento - Lei nº 11.941/2009	685	1.151	685	1.151	Acionistas não controladores	-	(275)	(321)	(321)
Demonstrações dos fluxos de caixa - Método indireto para os exercícios findos em 31 de março de 2022 e 2021 (Em milhares de reais)					Passivo fiscal diferido	3.936	8.691	3.936	8.691	Resultado do exercício	5.696	31.008	5.421	29.892
					Contingências	3.001	2.296	3.001	2.296	Resultado do exercício atribuível aos:				
Fluxos de caixa das atividades operacionais					Provisão para perdas em investimentos	277	222	-	-	Resultado do exercício	5.696	31.008	5.421	29.892
					Total do passivo não circulante	143.132	149.937	142.855	149.715	Resultado abrangente	5.696	31.008	5.421	29.892
Patrimônio líquido					Capital social	50.438	50.340	50.438	50.340	Resultado abrangente atribuído aos:				
					Ações em tesouraria	(1.663)	(1.663)	(1.663)	(1.663)	Acionistas controladores	-	-	5.696	30.213
Fluxos de caixa das atividades de investimentos					Reserva de capital	133	133	133	133	Acionistas não controladores	-	(275)	(321)	(321)
					Reserva de lucros	81.570	75.332	81.570	75.332	Resultado abrangente total	5.696	31.008	5.421	29.892
Fluxos de caixa das atividades de financiamento					Ajuste de avaliação patrimonial	8.308	8.948	8.308	8.948	Pagamento dos arrendamentos e parcerias agrícolas	(58.725)	(35.110)	(58.725)	(35.110)
					Total do patrimônio líquido	138.786	133.090	138.786	133.090	Aquisição de ações em tesouraria	-	(1.530)	-	(1.530)
Participação de não controladores					Total do patrimônio líquido	138.786	133.090	137.400	131.979	Distribuição de dividendos	-	(1.737)	-	(1.737)
					Total do passivo e patrimônio líquido	500.399	432.448	498.807	431.186	Caixa líquido aplicado nas atividades de investimentos	(60.865)	(58.307)	(64.685)	(55.338)
Impostos e contribuições parcelados					Impostos e contribuições parcelados	(10.139)	6.397	(10.139)	6.397	Redução (aumento) no caixa e equivalentes de caixa	(11)	10	(4.166)	2.173
					Pagamento de juros sobre empréstimos e financiamentos	(357)	(34)	(357)	(34)	Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	15	5	4.886	2.711
Fluxo de caixa proveniente das atividades operacionais					Fluxo de caixa proveniente das atividades operacionais	150.846	126.157	150.516	124.556	Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício	4	15	720	4.886
					Fluxos de caixa das atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)	Redução (aumento) no caixa e equivalentes de caixa	(11)	10	(4.166)	2.173
Fluxos de caixa das atividades de financiamento					Fluxos de caixa das atividades de investimento	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
					Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
Recebimento de empréstimos e mútuos					Recebimento de empréstimos e mútuos	(11.615)	(20.238)	(15.435)	(17.269)					
					Captação de financiamentos bancários	10.179	383	10.179	383					
Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos					pagos	(704)	(75)	(704)	(75)					
					Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
Fluxos de caixa das atividades de financiamento					Fluxos de caixa das atividades de investimento	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
					Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
Recebimento de empréstimos e mútuos					Recebimento de empréstimos e mútuos	(11.615)	(20.238)	(15.435)	(17.269)					
					Captação de financiamentos bancários	10.179	383	10.179	383					
Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos					pagos	(704)	(75)	(704)	(75)					
					Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
Fluxos de caixa das atividades de financiamento					Fluxos de caixa das atividades de investimento	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
					Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
Recebimento de empréstimos e mútuos					Recebimento de empréstimos e mútuos	(11.615)	(20.238)	(15.435)	(17.269)					
					Captação de financiamentos bancários	10.179	383	10.179	383					
Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos					pagos	(704)	(75)	(704)	(75)					
					Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
Fluxos de caixa das atividades de financiamento					Fluxos de caixa das atividades de investimento	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
					Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
Recebimento de empréstimos e mútuos					Recebimento de empréstimos e mútuos	(11.615)	(20.238)	(15.435)	(17.269)					
					Captação de financiamentos bancários	10.179	383	10.179	383					
Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos					pagos	(704)	(75)	(704)	(75)					
					Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
Fluxos de caixa das atividades de financiamento					Fluxos de caixa das atividades de investimento	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
					Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
Recebimento de empréstimos e mútuos					Recebimento de empréstimos e mútuos	(11.615)	(20.238)	(15.435)	(17.269)					
					Captação de financiamentos bancários	10.179	383	10.179	383					
Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos					pagos	(704)	(75)	(704)	(75)					
					Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
Fluxos de caixa das atividades de financiamento					Fluxos de caixa das atividades de investimento	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
					Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
Recebimento de empréstimos e mútuos					Recebimento de empréstimos e mútuos	(11.615)	(20.238)	(15.435)	(17.269)					
					Captação de financiamentos bancários	10.179	383	10.179	383					
Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos					pagos	(704)	(75)	(704)	(75)					
					Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
Fluxos de caixa das atividades de financiamento					Fluxos de caixa das atividades de investimento	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
					Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
Recebimento de empréstimos e mútuos					Recebimento de empréstimos e mútuos	(11.615)	(20.238)	(15.435)	(17.269)					
					Captação de financiamentos bancários	10.179	383	10.179	383					
Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos					pagos	(704)	(75)	(704)	(75)					
					Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
Fluxos de caixa das atividades de financiamento					Fluxos de caixa das atividades de investimento	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
					Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos	(89.992)	(67.840)	(89.997)	(67.045)					
Recebimento de empréstimos e mútuos					Recebimento de empréstimos e mútuos	(11.615)	(20.238)	(15.435)	(17.269)					
					Captação de financiamentos bancários	10.179	383	10.179	383					
Fluxos de caixa aplicados nas atividades de investimentos					pagos	(704)	(75)	(704						